

Renova Comercio e Serviços de Estofaria Ltda	
CNPJ: 15.080.885/0001-53	Insc Est: 242618200
Av. Gov Afrânio Lages, 311, Mangabeiras - Maceio- AL	
CEP: 57.040-480	Te: (82) 3325-3602
Anexo I - Modelo de Proposta	

AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS

REF: Edital de Pregão Eletrônico nº 004/2017

Prezado Senhores,

Após examinar todas as cláusulas e condições estipuladas no edital em referência, apresentamos nossa proposta nos termos consignados no mencionado ato convocatório e seus anexos, com os quais concordamos plenamente.

Nossa proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data prevista para entrega dela, sendo o preço ofertado firme e irrevogável durante sua validade.

Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outra (o)s que incidam sobre o objeto licitado, sendo de nossa inteira responsabilidade, ainda, os que porventura venham a ser omitidos na proposta ou incorretamente cotados.

O valor global de nossa proposta é de R\$ **41.100,00** , nos termos abaixo:

LOTE ÚNICO - I - Grupo 1 - Peças de 1 lugar.					
	Descrição do Serviço	Qtde	V. Unit.	V. Total	Foto Ilustrativa
01	Poltrona Barcelona de 1 lugar -Foto: vide Anexo VII Medidas (comprimento x largura x altura):0,77x0,75x0,80 Serviços a serem executados (Grupo especificado-Anexo I-A):				
	I.IV. substituição de revestimento em sua totalidade – COURO ECOLÓGICO 01 e 02 - com capitonê ou botonê (cor a ser escolhida)	19	R\$ 350,00	R\$ 6.650,00	
	I.V. substituição de espuma do encosto – se necessário e a ser aprovado	19	R\$ 1,00	R\$ 19,00	
	I.VI. substituição da espuma do assento – se necessário e a ser aprovado	19	R\$ 1,00	R\$ 19,00	
	I.X. recuperação da estrutura metálica – se necessário a ser aprovado	19	R\$ 1,00	R\$ 19,00	
02	Poltrona giratória sem braço de 1 lugarFoto: vide Anexo VII - Medidas (comprimento x largura x altura): 0,88x0,80x0,80 Serviços a serem executados (Grupo especificado-Anexo I-A):				
	I.I. substituição de revestimento em sua totalidade – TECIDO 05	04	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00	
	I.V. substituição de espuma do encosto – se necessário a ser aprovado	04	R\$ 1,00	R\$ 4,00	
	I.VI. substituição da espuma do assento – se necessário a ser aprovado	04	R\$ 1,00	R\$ 4,00	
	I.VII. substituição da estrutura do assento – se necessário a ser aprovado	04	R\$ 1,00	R\$ 4,00	
	I.VIII. substituição da estrutura do encosto – se necessário a ser aprovado	04	R\$ 1,00	R\$ 4,00	
	I.IX. recuperação da estrutura de madeira – se necessário a ser aprovado	04	R\$ 1,00	R\$ 4,00	
03	Poltrona em U de 1 lugar-Foto: vide Anexo VII - Medidas (comprimento x largura x altura): 0,76x0,75x0,90 Serviços a serem executados (Grupo especificado-Anexo I-A):				
	I.I. substituição de revestimento em sua totalidade – TECIDO 02	01	R\$ 416,00	R\$ 416,00	
	I.V. substituição de espuma do encosto – se necessário a ser aprovado	01	R\$ 1,00	R\$ 1,00	
	I.VI. substituição da espuma do assento – se necessário a ser aprovado	01	R\$ 1,00	R\$ 1,00	
	I.VII. substituição da estrutura do assento – se necessário a ser aprovado	01	R\$ 1,00	R\$ 1,00	
	I.VIII. substituição da estrutura do encosto – se necessário a ser aprovado	01	R\$ 1,00	R\$ 1,00	
	I.IX. recuperação da estrutura de madeira – se necessário a ser aprovado	01	R\$ 1,00	R\$ 1,00	
	I.X. recuperação da estrutura metálica – se necessário a ser aprovado	01	R\$ 1,00	R\$ 1,00	
04	Poltrona fixa com braço de 1 lugar -Foto: vide Anexo VII - Medidas (comprimento x largura x altura): 1,15x1,00x0,70 Serviços a serem executados (Grupo especificado-Anexo I-A):				
	I.I. substituição de revestimento em sua totalidade - TECIDO 04 02	02	R\$ 430,00	R\$ 860,00	
	I.V. substituição de espuma do encosto – se necessário a ser aprovada	02	R\$ 1,00	R\$ 2,00	
	I.VI. substituição da espuma do assento – se necessário a ser aprovada	02	R\$ 1,00	R\$ 2,00	
	I.VII. substituição da estrutura do assento – se necessário a ser aprovada	02	R\$ 1,00	R\$ 2,00	
	I.VIII. substituição da estrutura do encosto – se necessário a ser aprovada	02	R\$ 1,00	R\$ 2,00	
	I.IX. recuperação da estrutura de madeira – se necessário a ser aprovada	02	R\$ 1,00	R\$ 2,00	
	I.X. recuperação da estrutura metálica – se necessário a ser aprovada	02	R\$ 1,00	R\$ 2,00	
05	Poltrona giratória com braço de 1 lugar-Foto: vide Anexo VII - Medidas (comprimento x largura x altura): 0,80x0,76x0,70 Serviços a serem executados (Grupo especificado-Anexo I-A):				
	I.I. substituição de revestimento em sua totalidade – TECIDO 05	10	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00	
	I.V. substituição de espuma do encosto – se necessário e a ser aprovada	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00	
	I.VI. substituição da espuma do assento – se necessário e a ser aprovada	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00	
	I.VII. substituição da estrutura do assento – se necessário e a ser aprovada	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00	
	I.VIII. substituição da estrutura do encosto – se necessário e a ser aprovada	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00	
	I.IX. recuperação da estrutura de madeira – se necessário e a ser aprovada	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00	
	I.X. recuperação da estrutura metálica – se necessário e a ser aprovada	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00	

Renova Comercio e Serviços de Estofaria Ltda CNPJ: 15.080.885/0001-53 Insc Est: 242618200 Av. Gov Afrânio Lages, 311, Mangabeiras - Maceio- AL CEP: 57.040-480 Te: (82) 3325-3602		
Anexo I - Modelo de Proposta		

AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS
REF: Edital de Pregão Eletrônico nº 004/2017

Prezado Senhores,

Após examinar todas as cláusulas e condições estipuladas no edital em referência, apresentamos nossa proposta nos termos consignados no mencionado ato convocatório e seus anexos, com os quais concordamos plenamente.

Nossa proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data prevista para entrega dela, sendo o preço ofertado firme e irrevogável durante sua validade.

Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outra (o)s que incidam sobre o objeto licitado, sendo de nossa inteira responsabilidade, ainda, os que porventura venham a ser omitidos na proposta ou incorretamente cotados.

O valor global de nossa proposta é de **R\$ 41.100,00** , nos termos abaixo:

	Poltrona fixa com braço de 1 lugar-Foto: vide Anexo VII - Medidas (comprimento x largura x altura): 0,95x0,75x0,80 Serviços a serem executados (Grupo especificado-Anexo I-A):				
06	I. II. substituição de revestimento em sua totalidade – COURO ECOLÓGICO 01	02	R\$	354,00	R\$ 708,00
	I.V. substituição de espuma do encosto - se necessário e a ser aprovada	02	R\$	1,00	R\$ 2,00
	I.VI. substituição da espuma do assento – se necessário a ser aprovada	02	R\$	1,00	R\$ 2,00
	I.VII. substituição da estrutura do assento – se necessário a ser aprovada	02	R\$	1,00	R\$ 2,00
	I.VIII. substituição da estrutura do encosto – se necessário a ser aprovada	02	R\$	1,00	R\$ 2,00
	I.IX. recuperação da estrutura de madeira – se necessário a ser aprovada	02	R\$	1,00	R\$ 2,00
	I.X. recuperação da estrutura metálica – se necessário a ser aprovada	02	R\$	1,00	R\$ 2,00
	Poltrona fixa com braços e espaldar alto de 1 lugar-Foto: vide Anexo VII - Medidas (comprimento x largura x altura): 0,70x0,70x0,97 Serviços a serem executados (Grupo especificado-Anexo I-A):				
07	I. II. substituição de revestimento em sua totalidade – COURO ECOLÓGICO 01	02	R\$	725,00	R\$ 1.450,00
	I.V. substituição de espuma do encosto - se necessário e a ser aprovada	02	R\$	1,00	R\$ 2,00
	I.VI. substituição da espuma do assento – se necessário a ser aprovada	02	R\$	1,00	R\$ 2,00
	I.VII. substituição da estrutura do assento – se necessário a ser aprovada	02	R\$	1,00	R\$ 2,00
	I.VIII. substituição da estrutura do encosto – se necessário a ser aprovada	02	R\$	1,00	R\$ 2,00
	I.IX. recuperação da estrutura de madeira – se necessário a ser aprovada	02	R\$	1,00	R\$ 2,00
	I.X. recuperação da estrutura metálica – se necessário a ser aprovada	02	R\$	1,00	R\$ 2,00
II - Grupo 2 - Peças de 2 lugares (até 2,10 de largura)					
	Descrição do Serviço	Qtde	V. Unit.	V. Total	Foto Ilustrativa
	Sofá “Cassina” 2 lugares -Foto: vide Anexo VII - Medidas (comprimento x largura x altura): 2,00x0,90x0,75 Serviços a serem executados (Grupo especificado-Anexo I-A):				
08	II.I. substituição de revestimento em sua totalidade – TECIDO 06	03	R\$	815,00	R\$ 2.445,00
	II.V. substituição de espuma do encosto – se necessário a ser aprovada	03	R\$	1,00	R\$ 3,00
	II.VI. substituição da espuma do assento – se necessário a ser aprovada	03	R\$	1,00	R\$ 3,00
	II.VII. substituição da estrutura do assento – se necessário a ser aprovada	03	R\$	1,00	R\$ 3,00
	II.VIII. substituição da estrutura do encosto – se necessário a ser aprovada	03	R\$	1,00	R\$ 3,00
	II.IX. recuperação da estrutura de madeira – se necessário a ser aprovada	03	R\$	1,00	R\$ 3,00
	II.X. recuperação da estrutura metálica – se necessário a ser aprovada	03	R\$	1,00	R\$ 3,00
	Sofá com braço alto 2 lugares-Foto: vide Anexo VII - Medidas (comprimento x largura x altura): 1,55x0,85x0,70 Serviços a serem executados (Grupo especificado-Anexo I-A):				
09	II.IV. substituição de revestimento em sua totalidade – COURO ECOLÓGICO 01 - com capitonê ou botonê	01	R\$	865,00	R\$ 865,00
	II.V. substituição de espuma do encosto – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	II.VI. substituição da espuma do assento – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	II.VII. substituição da estrutura do assento – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	II.VIII. substituição da estrutura do encosto – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	II.IX. recuperação da estrutura de madeira – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	II.X. recuperação da estrutura metálica – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	Sofá “Maralunga” 2 lugares Foto: vide Anexo VII - Medidas (comprimento x largura x altura): 1,65x0,80x0,65 Serviços a serem executados (Grupo especificado-Anexo I-A):				
10	II.I. substituição de revestimento em sua totalidade – TECIDO 06	01	R\$	770,00	R\$ 770,00
	II.V. substituição de espuma do encosto – se necessário a ser aprovada	01	R\$	55,00	R\$ 55,00
	II.VI. substituição da espuma do assento – se necessário a ser aprovada	01	R\$	60,00	R\$ 60,00
	II.VII. substituição da estrutura do assento – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	II.VIII. substituição da estrutura do encosto – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	II.IX. recuperação da estrutura de madeira – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	II.X. recuperação da estrutura metálica – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
III GRUPO 03: SOFÁS DE 03 LUGARES (a partir de 2,11m de comprimento)					
	Descrição do Serviço	Qtde	V. Unit.	V. Total	Foto Ilustrativa
	Sofá reto de recepção com braço - 3 lugares-Foto: vide Anexo VII - Medidas (comprimento x largura x altura): 2,26x0,96x0,80 Serviços a serem executados (Grupo especificado-Anexo I-A):				
11	III. II. substituição de revestimento em sua totalidade – COURO ECOLÓGICO 01 e 02	07	R\$	820,00	R\$ 5.740,00
	III.V. substituição de espuma do encosto – se necessário a ser aprovada	07	R\$	1,00	R\$ 7,00
	III.VI. substituição da espuma do assento – se necessário a ser aprovada	07	R\$	1,00	R\$ 7,00
	III.VII. substituição da estrutura do assento – se necessário a ser aprovada	07	R\$	1,00	R\$ 7,00
	III.VIII. substituição da estrutura do encosto – se necessário a ser aprovada	07	R\$	1,00	R\$ 7,00
	III.IX. recuperação da estrutura de madeira – se necessário a ser aprovada	07	R\$	1,00	R\$ 7,00
	III.X. recuperação da estrutura metálica – se necessário a ser aprovada	07	R\$	1,00	R\$ 7,00

Renova Comercio e Serviços de Estofaria Ltda CNPJ: 15.080.885/0001-53 Insc Est: 242618200 Av. Gov Afrânio Lages, 311, Mangabeiras - Maceio- AL CEP: 57.040-480 Te: (82) 3325-3602			
Anexo I - Modelo de Proposta			

AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS

REF: Edital de Pregão Eletrônico nº 004/2017

Prezado Senhores,

Após examinar todas as cláusulas e condições estipuladas no edital em referência, apresentamos nossa proposta nos termos consignados no mencionado ato convocatório e seus anexos, com os quais concordamos plenamente.

Nossa proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data prevista para entrega dela, sendo o preço ofertado firme e irrevogável durante sua validade.

Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outra (o)s que incidam sobre o objeto licitado, sendo de nossa inteira responsabilidade, ainda, os que porventura venham a ser omitidos na proposta ou incorretamente cotados.

O valor global de nossa proposta é de **R\$ 41.100,00** , nos termos abaixo:

12	Sofá “maralunga” de 3 lugares-Foto: vide Anexo VII - Medidas (comprimento x largura x altura): 2,40x0,80x0,65 Serviços a serem executados (Grupo especificado-Anexo I-A):				
	III.I. substituição de revestimento em sua totalidade – TECIDO 06	01	R\$	970,00	R\$ 970,00
	III.V. substituição de espuma do encosto – se necessário a ser aprovada	01	R\$	55,00	R\$ 55,00
	III.VI. substituição da espuma do assento – se necessário a ser aprovada	01	R\$	60,00	R\$ 60,00
	III.VII. substituição da estrutura do assento – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	III.VIII. substituição da estrutura do encosto – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	III.IX. recuperação da estrutura de madeira – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
13	Sofá com almofadas soltas no encosto com braços (listrado) - 3 lugares Foto: vide Anexo VII - Medidas (comprimento x largura x altura): 2,45x1,00x0,80 Serviços a serem executados (Grupo especificado-Anexo I-A):				
	III.I. substituição de revestimento em sua totalidade – TECIDO 04	01	R\$	1.110,00	R\$ 1.110,00
	III.V. substituição de espuma do encosto – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	III.VI. substituição da espuma do assento – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	III.VII. substituição da estrutura do assento – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	III.VIII. substituição da estrutura do encosto – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	III.IX. recuperação da estrutura de madeira – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
14	Sofá com almofadas soltas no encosto com braços (bege) - 3 lugares Foto: vide Anexo VII - Medidas (comprimento x largura x altura): 2,45x1,00x0,80 Serviços a serem executados(Gruo especificado-Anexo I-A):				
	III.I. substituição de revestimento em sua totalidade – TECIDO 05	02	R\$	1.110,00	R\$ 2.220,00
	III.V. substituição de espuma do encosto – se necessário a ser aprovada	02	R\$	1,00	R\$ 2,00
	III.VI. substituição da espuma do assento – se necessário a ser aprovada	02	R\$	1,00	R\$ 2,00
	III.VII. substituição da estrutura do assento – se necessário a ser aprovada	02	R\$	1,00	R\$ 2,00
	III.VIII. substituição da estrutura do encosto – se necessário a ser aprovada	02	R\$	1,00	R\$ 2,00
	III.IX. recuperação da estrutura de madeira – se necessário a ser aprovada	02	R\$	1,00	R\$ 2,00
15	Sofá braço largo de 3 lugares Foto: vide Anexo VII - Medidas (comprimento x largura x altura): 2,20x1,00x0,70 Serviços a serem executados (Grupo especificado-Anexo I-A):				
	III. II. substituição de revestimento em sua totalidade - COURO ECOLÓGICO 01	01	R\$	940,00	R\$ 940,00
	III.V. substituição de espuma do encosto – se necessário a ser aprovada	01	R\$	65,00	R\$ 65,00
	III.VI. substituição da espuma do assento – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	III.VII. substituição da estrutura do assento – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	III.VIII. substituição da estrutura do encosto – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	III.IX. recuperação da estrutura de madeira – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
16	Sofá braço alto 3 lugares Foto: vide Anexo VII - Medidas (comprimento x largura x altura): 2,16x0,88x0,69 Serviços a serem executados (Grupo especificado-Anexo I-A):				
	III.IV. substituição de revestimento em sua totalidade – COURO ECOLÓGICO 01 -com capitonê ou botônê	01	R\$	1.165,00	R\$ 1.165,00
	III.V. substituição de espuma do encosto – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	III.VI. substituição da espuma do assento – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	III.VII. substituição da estrutura do assento – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	III.VIII. substituição da estrutura do encosto – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
17	Sofá reto com pé metálico de 3 lugares Foto: vide Anexo VII - Medidas (comprimento x largura x altura): 2,34x1,03x0,77 Serviços a serem executados (Grupo especificado-Anexo I-A):				
	III. II. substituição de revestimento em sua totalidade – COURO ECOLÓGICO 01	01	R\$	860,00	R\$ 860,00
	III.V. substituição de espuma do encosto – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	III.VI. substituição da espuma do assento – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	III.VII. substituição da estrutura do assento – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	III.VIII. substituição da estrutura do encosto – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	III.IX. recuperação da estrutura de madeira – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	III.X. recuperação da estrutura metálica – se necessário e a ser aprovado	01	R\$	1,00	R\$ 1,00

Renova Comercio e Serviços de Estofaria Ltda CNPJ: 15.080.885/0001-53 Insc Est: 242618200 Av. Gov Afrânio Lages, 311, Mangabeiras - Maceio- AL CEP: 57.040-480 Te: (82) 3325-3602					
Anexo I - Modelo de Proposta					
AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS REF: Edital de Pregão Eletrônico nº 004/2017					
Prezado Senhores, Após examinar todas as cláusulas e condições estipuladas no edital em referência, apresentamos nossa proposta nos termos consignados no mencionado ato convocatório e seus anexos, com os quais concordamos plenamente. Nossa proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data prevista para entrega dela, sendo o preço ofertado firme e irrevogável durante sua validade. Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outra (o)s que incidam sobre o objeto licitado, sendo de nossa inteira responsabilidade, ainda, os que porventura venham a ser omitidos na proposta ou incorretamente cotados. O valor global de nossa proposta é de R\$ 41.100,00, nos termos abaixo:					
18	Sofá reto 3 lugares almofada assento inteiro Foto: vide Anexo VII - Medidas (comprimento x largura x altura): 2,18x0,85x0,72 Serviços a serem executados (Grupo especificado-Anexo I-A):				
	III. II. substituição de revestimento em sua totalidade – COURO ECOLÓGICO 01	01	R\$	805,00	R\$ 805,00
	III.V. substituição de espuma do encosto – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	III.VI. substituição da espuma do assento – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	III.VII. substituição da estrutura do assento – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	III.VIII. substituição da estrutura do encosto – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	III.IX. recuperação da estrutura de madeira – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
19	Sofá reto 3 lugares almofadas soltas-Foto: vide Anexo VII Medidas (comprimento x largura x altura): 2,30x0,80x0,72 Serviços a serem executados (Grupo especificado-Anexo I-A):				
	III. II. substituição de revestimento em sua totalidade – COURO ECOLÓGICO 02	01	R\$	805,00	R\$ 805,00
	III.V. substituição de espuma do encosto – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	III.VI. substituição da espuma do assento – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	III.VII. substituição da estrutura do assento – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	III.VIII. substituição da estrutura do encosto – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	III.IX. recuperação da estrutura de madeira – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
20	Sofá com almofadas soltas no encosto com braços (bege) - 3 lugares Foto: vide Anexo VII - Medidas (comprimento x largura x altura): 3,00x1,00x0,80 Serviços a serem executados (Grupo especificado-Anexo I-A):				
	III.I. substituição de revestimento em sua totalidade – TECIDO 05	01	R\$	1.105,00	R\$ 1.105,00
	III.V. substituição de espuma do encosto – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	III.VI. substituição da espuma do assento – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	III.VII. substituição da estrutura do assento – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	III.VIII. substituição da estrutura do encosto – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	III.IX. recuperação da estrutura de madeira – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
IV - Grupo 4 - Sofá em L.					
	Descrição do Serviço	Qtde	V. Unit.	V. Total	Foto Ilustrativa
21	Sofá em “L” “Cassina” Foto: vide Anexo VII - Medidas (comprimento x largura x altura): 3,80x2,85x0,90x0,75 Serviços a serem executados (Grupo especificado-Anexo I-A):				
	IV.I. substituição de revestimento em sua totalidade – TECIDO 01	01	R\$	1.909,00	R\$ 1.909,00
	IV.V. substituição de espuma do encosto – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	IV.VI. substituição da espuma do assento – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	IV.VII. substituição da estrutura do assento – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	IV.VIII. substituição da estrutura do encosto – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	IV.IX. recuperação da estrutura de madeira – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
22	Sofá em “L” creme Foto: vide Anexo VII - Medidas (comprimento x largura x altura): 3,80x2,85x0,90x0,75 Serviços a serem executados (Grupo especificado-Anexo I-A):				
	IV. II. Substituição do revestimento em sua totalidade – COURO ECOLÓGICO 02	01	R\$	1.545,00	R\$ 1.545,00
	IV.V. substituição de espuma do encosto – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	IV.VI. substituição da espuma do assento – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	IV.VII. substituição da estrutura do assento – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	IV.VIII. substituição da estrutura do encosto – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	IV.IX. recuperação da estrutura de madeira – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
23	Sofá em “L” azul Foto: vide Anexo VII - Medidas (comprimento x largura x altura): 2,56x2,56x0,90x0,90 Serviços a serem executados (Grupo especificado-Anexo I-A):				
	IV.I. substituição de revestimento em sua totalidade – TECIDO 05	01	R\$	1.720,00	R\$ 1.720,00
	IV.V. substituição de espuma do encosto – se necessário a ser aprovada	01	R\$	70,00	R\$ 70,00
	IV.VI. substituição da espuma do assento – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	IV.VII. substituição da estrutura do assento – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	IV.VIII. substituição da estrutura do encosto – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
	IV.IX. recuperação da estrutura de madeira – se necessário a ser aprovada	01	R\$	1,00	R\$ 1,00
Valor Total				R\$	41.100,00
Valor final				R\$	41.100,00
Condições Gerais: Total da Proposta: R\$ 41.100,00 Prazo de entrega: 20 dias corridos contados do recebimento da ordem de serviço Garantia: 180 dias sobre o serviço executado Validade da Proposta: 60 dias Todos os preços contidos na proposta, incluem todos os custos e despesas, tais como: impostos, frete, seguros e demais encargos necessários à execução do contrato					
 RENOVATTO Rafael Cunha Calmon Diretor Comercial CPF: 810.492.185-15					